
XXXVII SUBIDA A LA BIEN APARECIDA

CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL X CLASES

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 103 RALLYON Javier Revuelta PEUGEOT 205 1/X 2:23.239 2:21.530 2:22.547 2:21.530
2 67 AD CLEMENTE ARROYO Angel Díez SEAT 600 1/H 2:33.740 2:31.132 2:31.887 2:31.132 +9.602 +9.602
3 102 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Juan Manuel España PEUGEOT 106 RALLYE 2/X 2:34.204 2:34.289 2:34.119 2:34.119 +2.987 +12.589
4 104 ZIZALE RACING Jose Miguel Landera SEAT MARBELLA 3/X 2:57.422 2:58.250 9:37.797 2:57.422 +23.303 +35.892

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 96 ADAL SPORT Isaac Perez CITROEN SAXO 1/X 2:15.845 2:11.175 2:08.590 2:08.590
2 91 PE FLAHS Alvaro Salas CITROËN SAXO 2/X 2:10.912 2:09.801 2:08.764 2:08.764 +174 +174
3 92 CDE LA TRAZADA SPORT Gabriel Liendo CITROEN SAXO 3/X 2:11.159 2:09.104 2:09.600 2:09.104 +340 +514
4 97 RALLYON Ramiro García CITROEN SAXO 4/X 2:11.368 2:12.986 2:11.647 2:11.368 +2.264 +2.778
5 93 E. TURBO COMPETICION Raul Jiménez PEUGEOT 106 GTI 5/X 2:14.088 2:13.738 2:14.031 2:13.738 +2.370 +5.148
6 98 IPARRALDE RACING Unai Alvarez CITROEN SAXO 6/X 2:23.864 2:21.714 2:19.060 2:19.060 +5.322 +10.470
7 95 BERANGA COMPETICIÓN Sergio Ortiz CITROEN SAXO 7/X 2:23.408 2:23.808 2:20.443 2:20.443 +1.383 +11.853
8 100 ADAL SPORT Aaron Rocillo PEUGEOT 106 8/X 2:48.753 2:21.964 2:26.764 2:21.964 +1.521 +13.374
9 99 CLH TRIBU'S COMPETICIÓN Carlos Mazon CITROEN SAXO 9/X 2:39.738 2:36.083 2:33.792 2:33.792 +11.828 +25.202

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 81 ADAL SPORT Diego Perez PEUGEOT 206 1/X 2:12.023 2:09.366 2:09.493 2:09.366
2 86 ESCUDERIA ESTRADA Domingo Estrada FORD ESCORT MK2 RS20001/H 2:11.724 2:10.634 2:11.781 2:10.634 +1.268 +1.268
3 82 ESCUDERIA ESTRADA Pedro Piña SEAT IBIZA CUPRA 2/X 2:12.614 2:11.298 2:10.852 2:10.852 +218 +1.486
4 80 LA TRAZADA SPORT Alvaro Eguren RENAULT CLIO 3/X 2:15.727 2:12.303 2:13.201 2:12.303 +1.451 +2.937
5 85 RALLYON Ramon Martinez PEUGEOT 309 GTI 2/H 2:14.254 2:14.671 2:14.401 2:14.254 +1.951 +4.888
6 65 AD CLEMENTE ARROYO Eva Arroyo RENAULT CLÍO SPORT 4/X 2:15.268 2:14.338 2:14.847 2:14.338 +84 +4.972
7 84 LA TRAZADA SPORT Ivan Rozas RENAULT 5 GT TURBO 1/T1 2:18.372 2:17.735 2:16.519 2:16.519 +2.181 +7.153
8 83 RALLYON Francisco Jose Diaz CITROEN ZX 5/X 2:32.332 2:51.242 2:18.778 2:18.778 +2.259 +9.412
9 89 ESCUDERIA ESTRADA Jose Vicente Perez BMW E30 1/P1 2:30.893 2:30.062 2:29.747 2:29.747 +10.969 +20.381
10 87 ESCUDERIA ESTRADA Pedro Rodriguez FORD ESCORT MK2 3/H 2:37.533 2:36.808 2:36.400 2:36.400 +6.653 +27.034
11 88 ESCUDERIA ESTRADA Celestino López SEAT 124 4/H 2:37.941 2:38.258 2:37.326 2:37.326 +926 +27.960

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 68 DURAGALDE RACING ELKARTEA Eneko Goiriena BMW E36 1/P2 2:05.585 2:05.760 2:04.812 2:04.812
2 72 ADAL SPORT Adrian Rivas BMW M3 2/P2 2:07.750 2:06.099 2:05.063 2:05.063 +251 +251
3 76 RALLYON Ekaitz Lazurtegi FORD SIERRA 3/P2 2:07.269 2:07.720 2:06.932 2:06.932 +1.869 +2.120
4 71 CLH TRIBU'S COMPETICIÓN David Gómez BMW E30 4/P2 2:10.815 2:16.862 2:10.423 2:10.423 +3.491 +5.611
5 69 A.C.A Juan Jose Olave BMW E36 5/P2 2:14.075 2:11.993 2:11.050 2:11.050 +627 +6.238
6 77 ESCUDERIA ESTRADA Mario Borbolla SUZUKI SWIFT SPORT 1/N3 2:18.006 2:16.883 2:16.532 2:16.532 +5.482 +11.720
7 70 E. TURBO COMPETICION Eder Vicente BMW E36 6/P2 2:16.896 2:17.568 2:21.691 2:16.896 +364 +12.084
8 75 ADELMA COMPETICION Miguel Crespo BMW 328 E30 7/P2 2:23.225 2:19.400 2:28.259 2:19.400 +2.504 +14.588
9 73 OUVREUR Carlos Del Cerro BMW 325E 8/P2 2:25.830 2:26.011 2:23.999 2:23.999 +4.599 +19.187
10 78 ADAL SPORT Jose Luis Lopez SEAT IBIZA GT 9/P2 2:26.751 2:29.867 2:26.710 2:26.710 +2.711 +21.898
11 74 E. TURBO COMPETICION Alba Gutierrez BMW 325I 10/P2 2:42.624 2:39.161 2:44.304 2:39.161 +12.451 +34.349

Clasificación de la clase 5

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 56 C. D. ZIHARKA SPORT Ruben Artia BMW 330 CI 1/X+ 2:01.531 1:59.237 1:59.134 1:59.134
2 52 MANUEL GARCIA MAZA Manuel Garcia RENAULT CLIO 2/X+ 2:01.734 2:02.407 2:02.602 2:01.734 +2.600 +2.600
3 60 BERANGA COMPETICIÓN Jose Antonio Ezquerra PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ 2:04.204 2:03.468 2:04.941 2:03.468 +1.734 +4.334
4 57 ARITZ ZARATE Aritz Zarate BMW M3 E36 4/X+ 2:07.310 2:05.426 2:04.176 2:04.176 +708 +5.042
5 53 RALLYON Javier Fernández PEUGEOT 309 GTI 5/X+ 2:08.206 2:05.905 2:05.274 2:05.274 +1.098 +6.140
6 90 ESCUDERÍA LAGUN-ARTEA Jose Antonio Insausti OPEL KADETT 6/X+ 2:09.849 2:07.686 2:07.656 2:07.656 +2.382 +8.522
7 62 RALLYON Paulino Sainz VOLKSWAGEN POLO 6N 7/X+ 2:12.771 2:09.687 2:09.413 2:09.413 +1.757 +10.279
8 55 PE FLAHS Daniel Sordo BMW M3 8/X+ 2:09.586 2:10.096 2:09.516 2:09.516 +103 +10.382
9 79 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Jonathan Cabo RENAULT CLIO SPORT 9/X+ 2:09.833 2:09.833 +317 +10.699
10 59 SIROCO NARON Ruben Gandoy PEUGEOT 206XS 10/X+ 2:11.477 2:12.447 2:11.640 2:11.477 +1.644 +12.343
11 54 LA TRAZADA SPORT Luis Manuel Gil BMW M3 E-30 11/X+ 2:11.950 2:14.469 2:11.950 +473 +12.816
12 61 OJEDA SPORT Joseba Uriarte RENAULT CLIO F2000 12/X+ 2:17.271 2:12.962 2:13.987 2:12.962 +1.012 +13.828
13 66 AD CLEMENTE ARROYO Angel Díez CITROEN AX 1/A2 (<=2000) 2:13.456 2:13.955 2:13.907 2:13.456 +494 +14.322
14 58 BERANGA COMPETICIÓN Aitor Mardaras PEUGEOT 206 F2000 13/X+ 2:15.699 2:16.284 2:13.543 2:13.543 +87 +14.409
15 63 EKLIPSE COMPETICION Alfonso González CITROEN AX 14/X+ 2:19.242 2:18.408 2:16.755 2:16.755 +3.212 +17.621
16 64 BERANGA COMPETICIÓN Oscar Fernández PEUGEOT 205 RALLYE 15/X+ 2:28.408 2:27.141 2:26.290 2:26.290 +9.535 +27.156

Clasificación de la clase 6

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 49 ESCUDERIA ESTRADA Domingo Estrada PEUGEOT 208 R2 1/R2 2:07.831 2:04.317 2:05.965 2:04.317
2 50 CLH TRIBU'S COMPETICIÓN Gerardo Gonzalez PEUGEOT 208 R2 2/R2 2:07.975 2:07.542 2:07.187 2:07.187 +2.870 +2.870
3 51 ADELMA COMPETICIÓN Ángela Cardín FORD FIESTA R2T 3/R2 2:21.721 2:23.884 2:22.686 2:21.721 +14.534 +17.404

Clasificación de la clase 7

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 36 ESCUDERÍA LAGUN-ARTEA Bruno M. Scherer PORSCHE GT3 1/GT / GTR 1:53.117 1:52.031 1:48.992 1:48.992
2 39 ESC. LAGUN ARTEA Beñat Poblacion MITJET SUPERTOURISME1/GT2 1:50.953 1:51.002 1:49.862 1:49.862 +870 +870
3 38 LAGUN ARTEA Petre Marius MITSUBISHI EVO 8 1/A2 (>2000) 1:52.324 1:54.265 1:53.363 1:52.324 +2.462 +3.332
4 37 ESCUDERIA MIL LAGOS Jesus García PORSCHE 997 2/GT / GTR 1:57.466 1:54.891 1:53.476 1:53.476 +1.152 +4.484
5 48 TERRATRAINING MOTORSPORT Adrian Costas MITSUBISHI EVO IX 1/N+ 1:57.049 1:55.870 1:55.116 1:55.116 +1.640 +6.124
6 43 DURANGALDE RACING Lebeiti . RENAULT MEGANE TROPHY V62/A2 (>2000) 1:56.358 1:55.173 1:55.258 1:55.173 +57 +6.181



7 44 TEAM REPAUTO Juan Jose Abia SKODA FABIA RALLY 2 1/R5 1:55.565 1:55.520 1:55.212 1:55.212 +39 +6.220
8 42 PCR SPORT Jon Aramburu CUPRA TCR 3/A2 (>2000) 2:19.797 1:55.222 3:06.084 1:55.222 +10 +6.230
9 41 RALLYE LEGEND CANTABRIA Gustavo Castro SEAT LEON TCR 4/A2 (>2000) 1:57.199 1:55.565 1:56.090 1:55.565 +343 +6.573
10 47 BERANGA COMPETICION Ricardo Gomez MITSUBISHI LANCER EVO IX2/N+ 1:57.414 1:58.639 2:06.973 1:57.414 +1.849 +8.422
11 45 PE FLAHS Ivan Solana SKODA FABIA R5 2/R5 2:00.021 2:00.189 2:00.021 +2.607 +11.029
12 40 ESCUDERIA ESTRADA Asier Zubillaga NISSAN 350Z 3/GT / GTR 2:13.870 2:12.772 2:14.830 2:12.772 +12.751 +23.780

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM

Clasificación de la clase 8

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 10 RALLYON Mario Asenjo SILVER CAR S3 1/CM Promo 1:43.161 1:42.275 1:42.288 1:42.275
2 11 E. PENEDES COMPETICIO C.E. Antoni Arrufat SILVER CAR S3 2/CM Promo 1:45.727 1:45.074 1:44.517 1:44.517 +2.242 +2.242
3 21 RALLYON Raúl Ruiz SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 1:54.095 1:53.189 1:54.100 1:53.189 +8.672 +10.914
4 14 CDE EKLIPSE COMPETICION Marcos Rodriguez SEMOG BRAVO 2/Carcross 1:54.674 1:54.215 1:53.928 1:53.928 +739 +11.653
5 20 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Diego Caparros SEMOG BRAVO SPORT3/Carcross 1:55.363 1:53.976 1:53.939 1:53.939 +11 +11.664
6 18 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Marcos Gomez SPEEDCAR XTREM 4/Carcross 1:57.208 1:55.429 1:54.074 1:54.074 +135 +11.799
7 15 BERANGA COMPETICIÓN Ivan Sanchez SEMOG BRAVO SPORT5/Carcross 1:57.274 1:55.185 1:54.973 1:54.973 +899 +12.698
8 19 BERANGA COMPETICIÓN Jairo Ruiz SEMOG BRAVO LIGHT6/Carcross 1:56.685 1:55.371 1:55.231 1:55.231 +258 +12.956
9 17 OJEDA SPORT David Bolado SPEED CAR XTREM 7/Carcross 1:58.249 1:57.475 1:56.062 1:56.062 +831 +13.787
10 22 VALLES PASIEGOS Alberto Lopez SEMOG BRAVO 8/Carcross 1:58.757 1:57.363 1:56.919 1:56.919 +857 +14.644
11 16 CLH TRIBU'S COMPETICIÓN Carlos Ortiz JB-RACING 2007 9/Carcross 1:59.420 1:58.643 1:57.366 1:57.366 +447 +15.091
12 25 LA TRAZADA SPORT Javier Arco SPEEDCAR XTREM 10/Carcross 2:00.248 1:59.546 2:00.293 1:59.546 +2.180 +17.271
13 33 CANGAS DE ONIS MOTORCLUB Noel Garcia SEMOG BRAVO 11/Carcross 2:04.118 2:02.446 2:00.761 2:00.761 +1.215 +18.486
14 26 PE FLAHS Javier Polanco SEMOG BRAVO 12/Carcross 2:07.497 2:05.811 2:01.950 2:01.950 +1.189 +19.675
15 23 RALLYON Javier Samperio JB RACING CC 13/Carcross 2:04.049 2:02.031 2:01.985 2:01.985 +35 +19.710
16 29 LA TRAZADA SPORT Pablo Diez SEMOG BRAVO SPORT14/Carcross 2:07.808 2:03.840 2:02.004 2:02.004 +19 +19.729
17 12 AUTOMOVIL CLUB MIRANDES Jorge Aramendia MINI PROTO 1/E2 2:02.526 2:02.314 2:06.701 2:02.314 +310 +20.039
18 34 VALLES PASIEGOS Eduardo Barquin SEMOG BRAVO 08 15/Carcross 2:04.116 2:02.938 2:04.580 2:02.938 +624 +20.663
19 28 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Juan Manuel Colina YACAR CROSS 16/Carcross 2:04.381 2:03.577 2:03.196 2:03.196 +258 +20.921
20 30 RALLYON Sergio Ruiz SEMOG BRAVO 17/Carcross 2:05.652 2:13.914 2:05.652 +2.456 +23.377
21 31 OJEDA SPORT Samuel Miguel SPEEDCAR XTREM 18/Carcross 2:07.981 2:43.594 2:06.166 2:06.166 +514 +23.891
22 24 JOSE MARIA CONLLEDO MUGICA Jose Maria Conlledo YACAR CAR-CROSS 19/Carcross 2:06.902 2:08.567 2:06.512 2:06.512 +346 +24.237
23 32 SARDARA Unai Arretxe DEMON CAR 20/Carcross 2:15.590 2:10.423 2:10.423 +3.911 +28.148
24 27 RALLYON Adrian Santallana SPEED CAR 2 21/Carcross 2:16.335 2:17.237 2:16.894 2:16.335 +5.912 +34.060

Clasificación de la clase 9

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 1 ESCUDERIA JAIZKIBEL Joseba Iraola NOVA NP01 1/E2 1:34.446 1:44.797 1:33.090 1:33.090
2 4 ADAL SPORT Miguel Gutierrez NORMA M 20 FC 1/CN 1:47.477 1:46.782 1:45.979 1:45.979 +12.889 +12.889
3 6 PRAVIA AUTOCOMPETICIÓN José Albino García NORMA M20FC 2/CN 1:49.647 1:48.842 1:49.681 1:48.842 +2.863 +15.752
4 5 PROMOTION MOTORSPORT Gonzalo Cabañas NORMA M20F 3/CN 1:49.368 1:50.004 1:49.824 1:49.368 +526 +16.278
5 9 ESCUDERÍA CLÁSICOS ALCALÁ Mario Martínez BANGO BR 52 1/CM+ 1:53.573 1:51.843 1:53.399 1:51.843 +2.475 +18.753
6 7 ESCUDERÍA LAGUN-ARTEA Xavier M. Etcheverry FÓRMULA RENAULT 2.0 2/E2 1:54.300 1:53.948 1:55.365 1:53.948 +2.105 +20.858
7 8 C.L.H. TRIBU´S COMPETICION Fernando Crespo FORMULA OUTEDA MK2 3/E2 2:07.281 2:04.820 2:02.143 2:02.143 +8.195 +29.053

Clasificación de la copa CAR CROSS

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 21 RALLYON RAÚL RUIZ SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 1:54.095 1:53.189 1:54.100 1:53.189
2 14 CDE EKLIPSE COMPETICION MARCOS RODRIGUEZ SEMOG BRAVO 2/Carcross 1:54.674 1:54.215 1:53.928 1:53.928 +739 +739
3 20 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR DIEGO CAPARROS SEMOG BRAVO SPORT3/Carcross 1:55.363 1:53.976 1:53.939 1:53.939 +11 +750
4 18 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR MARCOS GOMEZ SPEEDCAR XTREM 4/Carcross 1:57.208 1:55.429 1:54.074 1:54.074 +135 +885
5 15 BERANGA COMPETICIÓN IVAN SANCHEZ SEMOG BRAVO SPORT5/Carcross 1:57.274 1:55.185 1:54.973 1:54.973 +899 +1.784
6 19 BERANGA COMPETICIÓN JAIRO RUIZ SEMOG BRAVO LIGHT6/Carcross 1:56.685 1:55.371 1:55.231 1:55.231 +258 +2.042
7 17 OJEDA SPORT DAVID BOLADO SPEED CAR XTREM 7/Carcross 1:58.249 1:57.475 1:56.062 1:56.062 +831 +2.873
8 22 VALLES PASIEGOS ALBERTO LOPEZ SEMOG BRAVO 8/Carcross 1:58.757 1:57.363 1:56.919 1:56.919 +857 +3.730
9 16 CLH TRIBU'S COMPETICIÓN CARLOS ORTIZ JB-RACING 2007 9/Carcross 1:59.420 1:58.643 1:57.366 1:57.366 +447 +4.177
10 25 LA TRAZADA SPORT JAVIER ARCO SPEEDCAR XTREM 10/Carcross 2:00.248 1:59.546 2:00.293 1:59.546 +2.180 +6.357
11 33 CANGAS DE ONIS MOTORCLUB NOEL GARCIA SEMOG BRAVO 11/Carcross 2:04.118 2:02.446 2:00.761 2:00.761 +1.215 +7.572
12 26 PE FLAHS JAVIER POLANCO SEMOG BRAVO 12/Carcross 2:07.497 2:05.811 2:01.950 2:01.950 +1.189 +8.761
13 23 RALLYON JAVIER SAMPERIO JB RACING CC 13/Carcross 2:04.049 2:02.031 2:01.985 2:01.985 +35 +8.796
14 29 LA TRAZADA SPORT PABLO DIEZ SEMOG BRAVO SPORT14/Carcross 2:07.808 2:03.840 2:02.004 2:02.004 +19 +8.815
15 34 VALLES PASIEGOS EDUARDO BARQUIN SEMOG BRAVO 08 15/Carcross 2:04.116 2:02.938 2:04.580 2:02.938 +934 +9.749
16 28 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL COLINA YACAR CROSS 16/Carcross 2:04.381 2:03.577 2:03.196 2:03.196 +258 +10.007
17 30 RALLYON SERGIO RUIZ SEMOG BRAVO 17/Carcross 2:05.652 2:13.914 2:05.652 +2.456 +12.463
18 31 OJEDA SPORT SAMUEL MIGUEL SPEEDCAR XTREM 18/Carcross 2:07.981 2:43.594 2:06.166 2:06.166 +514 +12.977
19 24 JOSE MARIA CONLLEDO MUGICA JOSE MARIA CONLLEDO YACAR CAR-CROSS 19/Carcross 2:06.902 2:08.567 2:06.512 2:06.512 +346 +13.323
20 32 SARDARA UNAI ARRETXE DEMON CAR 20/Carcross 2:15.590 2:10.423 2:10.423 +3.911 +17.234
21 27 RALLYON ADRIAN SANTALLANA SPEED CAR 2 21/Carcross 2:16.335 2:17.237 2:16.894 2:16.335 +5.912 +23.146

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 86 ESCUDERIA ESTRADA DOMINGO ESTRADA FORD ESCORT MK2 RS20001/H 2:11.724 2:10.634 2:11.781 2:10.634
2 85 RALLYON RAMON MARTINEZ PEUGEOT 309 GTI 2/H 2:14.254 2:14.671 2:14.401 2:14.254 +3.620 +3.620
3 89 ESCUDERIA ESTRADA JOSE VICENTE PEREZ BMW E30 1/P1 2:30.893 2:30.062 2:29.747 2:29.747 +15.493 +19.113
4 87 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 3/H 2:37.533 2:36.808 2:36.400 2:36.400 +6.653 +25.766

Clasificación de la copa COPA CM PROMO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 10 RALLYON MARIO ASENJO SILVER CAR S3 1/CM Promo 1:43.161 1:42.275 1:42.288 1:42.275
2 11 E. PENEDES COMPETICIO C.E. ANTONI ARRUFAT SILVER CAR S3 2/CM Promo 1:45.727 1:45.074 1:44.517 1:44.517 +2.242 +2.242

Clasificación de la copa COPA FG CARROZADOS DE MONTAÑA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 39 ESC. LAGUN ARTEA BEÑAT POBLACION MITJET SUPERTOURISME1/GT2 1:50.953 1:51.002 1:49.862 1:49.862
2 38 LAGUN ARTEA PETRE MARIUS MITSUBISHI EVO 8 1/A2 (>2000) 1:52.324 1:54.265 1:53.363 1:52.324 +2.462 +2.462
3 48 TERRATRAINING MOTORSPORT ADRIAN COSTAS MITSUBISHI EVO IX 1/N+ 1:57.049 1:55.870 1:55.116 1:55.116 +2.792 +5.254
4 41 RALLYE LEGEND CANTABRIA GUSTAVO CASTRO SEAT LEON TCR 2/A2 (>2000) 1:57.199 1:55.565 1:56.090 1:55.565 +449 +5.703
5 47 BERANGA COMPETICION RICARDO GOMEZ MITSUBISHI LANCER EVO IX2/N+ 1:57.414 1:58.639 2:06.973 1:57.414 +1.849 +7.552
6 56 C. D. ZIHARKA SPORT RUBEN ARTIA BMW 330 CI 1/X+ 2:01.531 1:59.237 1:59.134 1:59.134 +1.720 +9.272



7 45 PE FLAHS IVAN SOLANA SKODA FABIA R5 1/R5 2:00.021 2:00.189 2:00.021 +887 +10.159
8 60 BERANGA COMPETICIÓN JOSE ANTONIO EZQUERRA PEUGEOT 205 RALLYE 2/X+ 2:04.204 2:03.468 2:04.941 2:03.468 +3.447 +13.606
9 57 ARITZ ZARATE ARITZ ZARATE BMW M3 E36 3/X+ 2:07.310 2:05.426 2:04.176 2:04.176 +708 +14.314
10 49 ESCUDERIA ESTRADA DOMINGO ESTRADA PEUGEOT 208 R2 1/R2 2:07.831 2:04.317 2:05.965 2:04.317 +141 +14.455
11 72 ADAL SPORT ADRIAN RIVAS BMW M3 1/P2 2:07.750 2:06.099 2:05.063 2:05.063 +746 +15.201
12 53 RALLYON JAVIER FERNÁNDEZ PEUGEOT 309 GTI 4/X+ 2:08.206 2:05.905 2:05.274 2:05.274 +211 +15.412
13 91 PE FLAHS ALVARO SALAS CITROËN SAXO 1/X 2:10.912 2:09.801 2:08.764 2:08.764 +3.490 +18.902
14 81 ADAL SPORT DIEGO PEREZ PEUGEOT 206 2/X 2:12.023 2:09.366 2:09.493 2:09.366 +602 +19.504
15 62 RALLYON PAULINO SAINZ VOLKSWAGEN POLO 6N 5/X+ 2:12.771 2:09.687 2:09.413 2:09.413 +47 +19.551
16 79 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO RENAULT CLIO SPORT 6/X+ 2:09.833 2:09.833 +420 +19.971
17 86 ESCUDERIA ESTRADA DOMINGO ESTRADA FORD ESCORT MK2 RS20001/H 2:11.724 2:10.634 2:11.781 2:10.634 +801 +20.772
18 82 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO PIÑA SEAT IBIZA CUPRA 3/X 2:12.614 2:11.298 2:10.852 2:10.852 +218 +20.990
19 54 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 7/X+ 2:11.950 2:14.469 2:11.950 +1.098 +22.088
20 80 LA TRAZADA SPORT ALVARO EGUREN RENAULT CLIO 4/X 2:15.727 2:12.303 2:13.201 2:12.303 +353 +22.441
21 40 ESCUDERIA ESTRADA ASIER ZUBILLAGA NISSAN 350Z 1/GT / GTR 2:13.870 2:12.772 2:14.830 2:12.772 +469 +22.910
22 58 BERANGA COMPETICIÓN AITOR MARDARAS PEUGEOT 206 F2000 8/X+ 2:15.699 2:16.284 2:13.543 2:13.543 +771 +23.681
23 84 LA TRAZADA SPORT IVAN ROZAS RENAULT 5 GT TURBO 1/T1 2:18.372 2:17.735 2:16.519 2:16.519 +2.976 +26.657
24 77 ESCUDERIA ESTRADA MARIO BORBOLLA SUZUKI SWIFT SPORT 1/N3 2:18.006 2:16.883 2:16.532 2:16.532 +13 +26.670
25 70 E. TURBO COMPETICION EDER VICENTE BMW E36 2/P2 2:16.896 2:17.568 2:21.691 2:16.896 +364 +27.034
26 83 RALLYON FRANCISCO JOSE DIAZ CITROEN ZX 5/X 2:32.332 2:51.242 2:18.778 2:18.778 +1.882 +28.916
27 103 RALLYON JAVIER REVUELTA PEUGEOT 205 6/X 2:23.239 2:21.530 2:22.547 2:21.530 +2.752 +31.668
28 100 ADAL SPORT AARON ROCILLO PEUGEOT 106 7/X 2:48.753 2:21.964 2:26.764 2:21.964 +434 +32.102
29 64 BERANGA COMPETICIÓN OSCAR FERNÁNDEZ PEUGEOT 205 RALLYE 9/X+ 2:28.408 2:27.141 2:26.290 2:26.290 +4.326 +36.428
30 78 ADAL SPORT JOSE LUIS LOPEZ SEAT IBIZA GT 3/P2 2:26.751 2:29.867 2:26.710 2:26.710 +420 +36.848
31 89 ESCUDERIA ESTRADA JOSE VICENTE PEREZ BMW E30 1/P1 2:30.893 2:30.062 2:29.747 2:29.747 +3.037 +39.885
32 88 ESCUDERIA ESTRADA CELESTINO LÓPEZ SEAT 124 2/H 2:37.941 2:38.258 2:37.326 2:37.326 +7.579 +47.464

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 10 RALLYON MARIO ASENJO SILVER CAR S3 1/CM Promo 1:43.161 1:42.275 1:42.288 1:42.275
2 11 E. PENEDES COMPETICIO C.E. ANTONI ARRUFAT SILVER CAR S3 2/CM Promo 1:45.727 1:45.074 1:44.517 1:44.517 +2.242 +2.242
3 5 PROMOTION MOTORSPORT GONZALO CABAÑAS NORMA M20F 1/CN 1:49.368 1:50.004 1:49.824 1:49.368 +4.851 +7.093
4 21 RALLYON RAÚL RUIZ SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 1:54.095 1:53.189 1:54.100 1:53.189 +3.821 +10.914
5 49 ESCUDERIA ESTRADA DOMINGO ESTRADA PEUGEOT 208 R2 1/R2 2:07.831 2:04.317 2:05.965 2:04.317 +11.128 +22.042
6 32 SARDARA UNAI ARRETXE DEMON CAR 2/Carcross 2:15.590 2:10.423 2:10.423 +6.106 +28.148
7 93 E. TURBO COMPETICION RAUL JIMÉNEZ PEUGEOT 106 GTI 1/X 2:14.088 2:13.738 2:14.031 2:13.738 +3.315 +31.463
8 77 ESCUDERIA ESTRADA MARIO BORBOLLA SUZUKI SWIFT SPORT 1/N3 2:18.006 2:16.883 2:16.532 2:16.532 +2.794 +34.257
9 100 ADAL SPORT AARON ROCILLO PEUGEOT 106 2/X 2:48.753 2:21.964 2:26.764 2:21.964 +5.432 +39.689
10 67 AD CLEMENTE ARROYO ANGEL DÍEZ SEAT 600 1/H 2:33.740 2:31.132 2:31.887 2:31.132 +9.168 +48.857

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 39 ESC. LAGUN ARTEA BEÑAT POBLACION MITJET SUPERTOURISME1/GT2 1:50.953 1:51.002 1:49.862 1:49.862
2 37 ESCUDERIA MIL LAGOS JESUS GARCÍA PORSCHE 997 1/GT / GTR 1:57.466 1:54.891 1:53.476 1:53.476 +3.614 +3.614
3 56 C. D. ZIHARKA SPORT RUBEN ARTIA BMW 330 CI 1/X+ 2:01.531 1:59.237 1:59.134 1:59.134 +5.658 +9.272
4 57 ARITZ ZARATE ARITZ ZARATE BMW M3 E36 2/X+ 2:07.310 2:05.426 2:04.176 2:04.176 +5.042 +14.314
5 68 DURAGALDE RACING ELKARTEA ENEKO GOIRIENA BMW E36 1/P2 2:05.585 2:05.760 2:04.812 2:04.812 +636 +14.950
6 72 ADAL SPORT ADRIAN RIVAS BMW M3 2/P2 2:07.750 2:06.099 2:05.063 2:05.063 +251 +15.201
7 76 RALLYON EKAITZ LAZURTEGI FORD SIERRA 3/P2 2:07.269 2:07.720 2:06.932 2:06.932 +1.869 +17.070
8 55 PE FLAHS DANIEL SORDO BMW M3 3/X+ 2:09.586 2:10.096 2:09.516 2:09.516 +2.584 +19.654
9 71 CLH TRIBU'S COMPETICIÓN DAVID GÓMEZ BMW E30 4/P2 2:10.815 2:16.862 2:10.423 2:10.423 +907 +20.561
10 86 ESCUDERIA ESTRADA DOMINGO ESTRADA FORD ESCORT MK2 RS20001/H 2:11.724 2:10.634 2:11.781 2:10.634 +211 +20.772
11 69 A.C.A JUAN JOSE OLAVE BMW E36 5/P2 2:14.075 2:11.993 2:11.050 2:11.050 +416 +21.188
12 54 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 4/X+ 2:11.950 2:14.469 2:11.950 +900 +22.088
13 40 ESCUDERIA ESTRADA ASIER ZUBILLAGA NISSAN 350Z 2/GT / GTR 2:13.870 2:12.772 2:14.830 2:12.772 +822 +22.910
14 70 E. TURBO COMPETICION EDER VICENTE BMW E36 6/P2 2:16.896 2:17.568 2:21.691 2:16.896 +4.124 +27.034
15 75 ADELMA COMPETICION MIGUEL CRESPO BMW 328 E30 7/P2 2:23.225 2:19.400 2:28.259 2:19.400 +2.504 +29.538
16 73 OUVREUR CARLOS DEL CERRO BMW 325E 8/P2 2:25.830 2:26.011 2:23.999 2:23.999 +4.599 +34.137
17 89 ESCUDERIA ESTRADA JOSE VICENTE PEREZ BMW E30 1/P1 2:30.893 2:30.062 2:29.747 2:29.747 +5.748 +39.885
18 67 AD CLEMENTE ARROYO ANGEL DÍEZ SEAT 600 2/H 2:33.740 2:31.132 2:31.887 2:31.132 +1.385 +41.270
19 87 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 3/H 2:37.533 2:36.808 2:36.400 2:36.400 +5.268 +46.538
20 88 ESCUDERIA ESTRADA CELESTINO LÓPEZ SEAT 124 4/H 2:37.941 2:38.258 2:37.326 2:37.326 +926 +47.464
21 74 E. TURBO COMPETICION ALBA GUTIERREZ BMW 325I 9/P2 2:42.624 2:39.161 2:44.304 2:39.161 +1.835 +49.299
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